CÂMARA DOS DEPUTADOS
                 Gab. Deputado PEDRO LUPION – DEM/PR

Câmara dos Deputados - Anexo III - Gab. 375 - Brasília/DF - CEP  70160-900
Tel.: 061 3215-5375

E-mail – dep.pedrolupion@camara.leg.br

Ofício nº 60/2019

Brasília, 31 de outubro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
LUÍS CARLOS HEINZE
Presidente da Comissão Mista da MP 897/2019

Senhor Presidente,

           Tendo em vista  erro material no ofício ora encaminhado e diante

da apresentação e aprovação do plano de trabalho na reunião no dia
29/10/2019 na  reunião da Comissão Mista que analisa a Medida Provisória nº
897/2019, encaminho o calendário das atividades da comissão, com todas as
sugestões  de nomes e entidades  que comporão a mesa nas audiências
públicas:

1-Audiência Pública (6 de novembro de 2019)

Tema: Patrimônio de Afetação.
Convidados:
1- José Carlos Vaz, ex-secretário executivo do Mapa .
2- Fernando Fontes, Central de Recebíveis – CERC
3- Representante da Secretaria de Política Econômica do Ministério da Economia.
4- Representante da Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil (CNA);
5- Representante da Organização das Cooperativas do Brasil (OCB)
6- Representante da Febraban – Federação Brasileira de Bancos
9- Representante da CONTAG
10- Representante do Sistema das Cooperativas de Crédito Rural com Interação Solidária –
CRESOL
11- Representante da Confederação Nacional dos Trabalhadores e Trabalhadoras na
Agricultura Familiar do Brasil – FETRAF
12- Representante da União das Organizações  das Cooperativas Solidárias - UNICOPAS

2- Audiência Pública (13 de novembro)

Tema: Fundo de Aval Fraterno (FAF), Equalização de Juros e Outros

Convidados:
1- Rogério Boueri, Subsecretário de Política Agrícola e Meio Ambiente do Ministério da
Economia.
2- Representantes do Departamento de Regulação do Sistema Financeiro e do Departamento
de Regulação, Supervisão e Controle das Operações do Crédito Rural e do Proagro, ambos
do Banco Central do Brasil;
3- Representante da Diretoria de Crédito Rural do Banco do Brasil;
4- Representante do BNDES - Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social;

Documento assinado por: Dep. PEDRO LUPION
Selo digital de segurança: 2019-VJXX-YYUC-GQKD-PFOA.

                          CÂMARA DOS DEPUTADOS
                 Gab. Deputado PEDRO LUPION – DEM/PR

Câmara dos Deputados - Anexo III - Gab. 375 - Brasília/DF - CEP  70160-900
Tel.: 061 3215-5375

E-mail – dep.pedrolupion@camara.leg.br

5- Representante da CONTAG;
6- Representante da Organização das Cooperativas do Brasil  -  (OCB);
7-Representante do Sistema das Cooperativas de Crédito Rural com Interação Solidária -
CRESOL
8-Representante da Confederação Nacional dos Trabalhadores e Trabalhadoras na
Agricultura Familiar do Brasil – FETRAF
9- Representante da União das Organizações  das Cooperativas Solidárias – UNICOPAS
10- Representante da Associação Brasileira das Indústrias de Óleos Vegetais - ABIOVE

3- Audiência Pública (20 de novembro)
Tema: CPR e Títulos do Agronegócio.

Convidados:
1- José Ângelo Mazzillo Junior, Secretário Adjunto de Política Agrícola do Mapa
2- Representante do Ministério da Economia;
3- Representante da Diretoria de Regulação do Banco Central do Brasil
4- Representante da Aprosoja – Associação dos Produtores de Soja do Brasil;
5- Representante da Federação Brasileira de Bancos (Febraban).
6- Representante da Organização das Cooperativas do Brasil (OCB)
7- Representante da B3 (Mercado de Capitais)
8- Representante da Secretaria do Tesouro Nacional – STN;
9-  Representante da Comissão de Valores Mobiliários – CVM
10- Representante da CONTAG
11- Representante do Sistema das Cooperativas de Crédito Rural com Interação Solidária -
CRESOL
12- Representante da Confederação Nacional dos Trabalhadores e Trabalhadoras na
Agricultura Familiar do Brasil – FETRAF
13- Antônio Carlos de Oliveira Freitas – Coordenador do Comitê de Agronegócio do Instituto
Brasileiro de Direito Empresarial - IBRADEMP

Sendo o que há no momento, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Documento assinado por: Dep. PEDRO LUPION
Selo digital de segurança: 2019-VJXX-YYUC-GQKD-PFOA.